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MUNICIPIO DE AHOME

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPECFG-15-2312

Concepto

GOBIERNO
LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO EC ONOMIC O

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

TRANSPORTE

Egresos
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)

(1) (2) 3=(1+2) (4) (5) 6=(3-4)
844,536,419.00 159,881,262.65 1,004,417,681.65 1,004,417,681.65 968,262,736.11 0.00
43,681,999.00 2,888,650.88 46,570,649.88 46,570,649.88 45,256,097.90 0.00
406,886,447.00 82,039,692.64 488,926,139.64 488,926,139.64 473,423,559.49 0.00
32,232,419.00 1,865,955.23 34,098,374.23 34,098,374.23 32,974,881.71 0.00
3,200,000.00 45,523.51 3,245,523.51 3,245,523.51 3,162,088.87 0.00
337,890,392.00 72,464,429.40 410,354,821.40 410,354,821.40 393,009,200.34 0.00
17,320,728.00 997,191.75 18,317,919.75 18,317,919.75 17,663,785.03 0.00
3,324,434.00 -420,180.76 2,904,253.24 2,904,253.24 2,773,122.77 0.00

998,386,513.00

769,810,644.00
54,120,380.00
17,423,490.00
9,000,000.00

148,031,999.00

31,575,539.00

21,337,016.00

500,000.00

194,780,011.87

156,181,669.30

-1,643,694.11

12,215,091.84

-1,737,032.88

29,763,977.72

-4,880,697.93

-6,074,479.74

0.00

1,193,166,524.87

925,992,313.30

52,476,685.89

29,638,581.84

7,262,967.12

177,795,976.72

26,694,841.07

15,262,536.26

500,000.00

1,186,635,021.29

919,460,809.72

52,476,685.89

29,638,581.84

7,262,967.12

177,795,976.72

26,194,841.07

15,262,536.26

0.00

1,119,632,545.44

854,626,639.47

51,442,849.90

29,429,008.72

7,103,855.85

177,030,191.50

25,459,186.26

14,898,959.95

0.00

6,531,503.58

6,531,503.58

0.00

0.00

0.00

0.00

500,000.00

0.00

500,000.00
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Egresos
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Concepto .
(Reducciones)
(1) (2) 3=(1+2) (4) (5) 6=(3-4)
COMUNICACIONES
TURISMO
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 9,738,523.00 1,193,781.81 10,932,304.81 10,932,304.81 10,560,226.31 0.00
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 15,535,120.25 -3,417,171.34 12,117,948.91 12,117,948.91 12,117,948.91 0.00
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 11,260,468.00 857,480.91 12,117,948.91 12,117,948.91 12,117,948.91 0.00
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 4,274,652.25 -4,274,652.25 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL DEL GASTO 1,890,033,591.25 2,236,396,996.50 2,125,472,416.72
346,363,405.25 2,229,365,492.92 7,031,503.58

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. GERARDO IVAN HERVAS QUINDOS

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. HECTOR ADONAI BELTRAN MORENO

TESORERO MUNICIPAL

C. RAMONAALICIA FELIX NAVARRO

REGIDORA COMISION DE HACIENDA
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